luận điệu sai trái, thù địch, làm thất bại các âm mưu phá hoại của các đối tượng; theo dõi sát tiến độ triển khai và kịp thời báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

8. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện nghiêm Chỉ thị 44/CT-TTg ngày 21/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, trong đó lưu ý các nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Theo dõi, nắm tình hình lao động tại các khu, cụm công nghiệp; tăng cường các biện pháp bảo đảm chế độ cho người lao động, nhất là các chính sách về lương, trợ cấp Tết; triển khai các giải pháp phòng, ngừa, xử lý những tranh chấp lao động có thể xảy ra trong dịp Tết; giải quyết kịp thời, không để xảy ra tình trạng đình công, lãn công.